Capitulū Undecimū
non solum bī fortunatus est
male bī malitius. & cōvī
q̄ ab angelis illis vītū
bī custo dēr. & iſi q̄ alī
in bonū inclinatur dicitur bī
governatus & q̄ alīq̄ cī
pīllōne celo bī corpīz incli
nare ad alīq̄ electiones fībi vī
os quāz tu vīlūtā pīlūtā
vītū nō vīlūtā. Et cīlo ex
lūmī nō lūmī. & cīlo ex
rū lūmītārū. & mīlūtā ad
cādē agīda tērī dīna opī
inclīnatur tērī volūntā ad
gīndūm alīq̄ hī vīlūtā
mīlūtā. & mīlūtā mīlūtā
fortūtūs quādī cī pīlūtā
caūtā ad mīlūtā cīlūtā
inclīnatur fītā quādī dī
nātā. & cīlūtā. & cīlūtā
fītā nītā qui mīlūtā fītā
pīlūtā. & cīlūtā. Qūestio. xxxvii.
vītā per astra līcītā futūra cō
gnoscī possīnt q̄d dīmāre dī
per astra. Rīndet thō. 2. 2. q. lxxxv.
ar. v. Quedam scīri pīnt p̄ cer
to. quedam nequa q̄. queda;
ex oīectūra nō certūdīalīter
Certūdīalīter pīnt scīri p̄ ex
astronomos q̄ necessārio eueī
unt p̄ cursūs celo zut eclipsēs
& aspectus siderūm ad muticē
non pīnt aut scīri p̄ sidera duo
que subtrīhūtūr eis que p̄ cer
titudīne sic scīri non pīnt. Pri
mo effectus cōtingētes p̄ accī
dēs. siue in rebī humānis. siue
in naturalibī. sicut sūt euētūs
fortūtā & casuāles. quia ex. vi.
metaphīce. ens p̄ accidēs non
hī causā & precipue naturālē
cūlūtā est vītā celestū cor
porūm. Secūdo meri actūs hī
bei arbitriū q̄d est facultas vī
lūtās & racōibī sicut sūt futū
ra opa hīm solū a libero arbī
trio depēdētia. q̄d nullum cor
p̄ p̄t sic directe im̄pīmēre mī
rem in corpore ā qualis est vī
lūtās & intellectus. Iſtis ergo

Primum

Preceptum

Capitulū

Undecimū

duobus modis ex astris dīma
re est supstīcōsum & illicītū.
possīnt tē corpora celestia ad
hoc inclīnare li. ar. dispositiō ī
q̄tūm im̄pīmūt ī corpīz hu
manū & p̄ oīs ī vīres sensī
tias que sūt actūs corporū
orgānōū q̄ inclīnat ad hūa
nos actūs. q̄d tē vīres sensītē
obedītūt racōi. Ex. iii. de aīa &
i. ethicōz ideo nullā nētātā
ex hoc libero arbitriō im̄pīmī
tur. sed oītra inclīnacōnem cele
stū corporū homo p̄t per ra
cōem operari. Si q̄s vīro vīta
tur cōfideracōne astroz ad p̄
cōgnoscēdū futūra que ex ce
lestibī causātūr corporibī. pu
ta fīccitātēs & plūnūas & alīa
hūiūsmōi. nō eīt dīvīnacō su
perstīcōsa & illicīta hoc de thō.
Dīcīt ecē dīns alb. sup. iiiij. c. de
di. no. q̄ inferiora nō possīnt
in superioribī cognoscī certū
dīalīter. sed tēm oīectūralīter
Et ad dūcīt ad hoc. ptholome
um Aristo. & auicēnā multis
racōibīs. Qūestio. xxix. v v
vīnde ergo proueit q̄ astrolo
gi ex cōfideracōne astroz fre
quētēr vīra prōnūciāt etiam
in hijs que pertinēt ad humā
nos act9. Ex. thō. 2. 2. q. x. c. v.
ar. v. hoc cōtingit duplīcītē
Vno q̄dē mō q̄ plures hīm
passiōes corpāles sequūtūr &
ideo actūs eoz disponuntur